
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Julho de 2023.

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP -

PORTARIA     Nº     041-S,    DE     30      DE      
JUNHO       DE           2023.

Altera a composição Local da Rede Qualivida no 
âmbito da Secretaria de Estado de Economia e 
Planejamento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA E 
PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº. 3.043, de 
31 de dezembro de 1975,

Considerando que o inciso VI, do Artigo 1º e o Artigo 
63, da Lei Complementar nº 637/2012 definem 
Qualidade de Vida e Saúde Ocupacional como um 
dos pilares da Política de Gestão de Pessoas dos 
Servidores Públicos do Poder Executivo do Estado do 
Espírito Santo;

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados 
para constituírem a composição da Rede Qualivida da 
Secretaria de Estado de Economia e Planejamento - 
SEP, de acordo com o Decreto nº 4895-R, de 07 de 
junho de 2021.

Amanda Ferreira Lichtenheld - Coordenador - NF 3725723
Fabiana do Espírito Santo Cardoso - Suplente - NF 378462
Larissa Souza Linhalis - Membro - NF 3239128
Maria Auxiliadora Pedruzzi Costa - Membro - NF 3310418
Jéssica de Paula Rodrigues - Membro - NF 4319540
Alexandre Guimaraes Mendes - Membro - NF 274530
Marcos Antônio dos Santos - Membro - NF 375382

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, cessando os efeitos da Portaria nº 
004-S, de 10 de fevereiro de 2022, publicada em 11 
de fevereiro de 2022.

Vitória/ES, 30 de junho de 2023.

ÁLVARO ROGÉRIO DUBOC FAJARDO
Secretário de Estado de Economia e Planejamento

Protocolo 1118006

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2064/2023

PROCESSO Nº 2022-57ZH5
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0105/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE.
CONTRATADO: BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTD
CNPJ: 01.299.509/0001-40
OBJETO: KIT PARA DIAGNÓSTICO MOLECULAR
VALOR: R$ 26.799,36
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 
20.44.901.10.305.0047.2961, Elemento de Despesa 
339030, do orçamento do órgão requisitante para o 
exercício de 2023

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023

ORLEI AMARAL CARDOSO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL

KIT PARA DIAGNOSTICO 
MOLECULAR DE

DOENCAS TRANSMITIDAS 
POR CARRAPATOS

TESTE 192 R$ 139,5800 R$ 26.799,36

Protocolo 1117430

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 2057/2023

PROCESSO Nº 2022-975VR
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0669/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE.
CONTRATADO: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA 
LTDA
CNPJ: 10.588.595/0010-92
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$ 143.514,60
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 
20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa 
339091, do orçamento do órgão requisitante para o 
exercício de 2023
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

DESCRIÇÃO UNID QUANT. V. UNIT V. TOTAL
ALGASIDASE BETA 

35MG
FRASCO 12 R$ 11.959,55 R$ 143.514,60

Protocolo 1118065

RESUMO DO 17º ADITIVO DO CONTRATO DE 
GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania, 
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: a) Manter inalteradas as Metas Assistenciais 
estabelecidas no 15º Termo Aditivo; b) Manter 
inalterados os recursos financeiros estabelecidos 
no 15º Termo Aditivo; c) Manter inalterados os 
Indicadores de Qualidade estabelecidas no 15º 
Termo Aditivo; d) Manter inalterados os Indicadores 
Complementares estabelecidas no 15º Termo Aditivo 
ao Contrato de Gestão n° 001/2021.

VALOR: R$ 13.246.324,22 (treze milhões, duzentos 
e quarenta e seis mil, trezentos e vinte quatro reais 
e vinte dois centavos).

VIGÊNCIA: 01 a 31 de julho de 2023.

PROCESSO Nº 2021- 9B987

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde.

Protocolo 1117484

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 às 21:19:01 Código de Autenticação: e5377d59


